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Лдами іс-эрекегі іи кез келген саласынан гылым өчініц максаітарммеіі. 
кұралдарымен, себептерімен жэне шарттарымен ерекшеленеді. Психология 
гылымнын максаты - акикаттың мэнін түсіну. ал акикаттың мэнін түсіну тэсілі -  
гылыми зерттеу эдістемелер.
Психология гылымында эдістерді келесі топтарга бөліп карастырамыз:

1) бақылау негізіндегі психодиагностикалық эдістер;
2) сұрақты психодиагностикалық эдістер;
3) объективті психодиагностикалық әдістер, ягни адамнын эрекеттік 

реакцияларын есепке алу жэне талдау әдістері;
4) эксперименттік психодиагностикалық эдістер.

Шын мәнінде, «эдіс» термині кез-келген деңгейге қолданылуы мүмкін. 
Мысалы, психофизикада орташа қателік әдісі, шектеулер эдісі бар; 
психодиагностикада -  жобалау эдісі; психосемантикада семантикалық 
дифференциал эдісі жэне репертуарлық тор эдісі туралы айтады; даму 
психологиясында психогенетикалық эдісті және оның түрлерін -  егіздер эдісін 
талқылайды.

Бұл ұсынылып отырған психологиялык - әдістемелік құралда мектеп 
окушыларының тұлғалык ерекшеліктерін аныкгауға арналған.

Бұп кітаптағы барлық эдістемелермен жұмыс жасау үшін бір жүйемен, 
бір ізбен жасалған. Қысқаша кіріспе мен әдістеме орындауга арналған 
нұсқаудан соң сіз жауап беретін сұрактар беріледі. Сосьш алынғаН нэтижелерді 
қалай есептеу керек екені түсіндіріледі, жинаған ұпайыңызды салыстырып, 
есептеу үшін «кілт» берілген. Әдістеме соңында психолопың диагнозымен, 
кеңесімен, ұсыныстарымен таныса аласыз.

Егер сіз өзіңіз туралы шынайы ақпарат апғыңыз келсе, көрсетілген «ереже» 
бойынша жұмыс істеңіз.

Бірінші ереже. Әдістеме соңындағы жауаптардың кілтін көріп алып, 
өзіңізді алдауға асықпаңыз. «әлеуметгік қапауды» феноменін ұмытпаңыз.

Екінші ереже. Нұсқауды мұкият оқыңыз. Сұраққа жауап берерде, оның 
мәнін мүмкіндігінше дұрыс түсінуге тырысыңыз.

Үшінші ереже. Шынайы болыңыз! Өзін-өзі тестілеудің қорытыңдысын 
Сізден басқа ешкім білмейді ғой. Өзіңізді алдауцың қажеті қанша? Біздің 
санамыздың психологиялық «қақпандарын», «қулықтарын» да ұмытпаңыз!

Тертінші ереже. Психологиялық диагнозбең танысқан соң, өзі-взі 
тестілеудін алтын ережесіне сэйкес: кез келген эдістеменің қорытындысыңа 
сын көзбеу қарау керек деген қағиданы есте ұстаңыз. Көп жағдайда оған 
юмормен қараңыз. «Жақсы» - нәтижеге куанып, «нашарына» - налымаңыз.

Бесінші ереже. Өзіңізді бақылау үшін сізді жақсы танитын жақьга 
адамыңызға Сіз үшін жауап беріп квруін өтініңіз.
Мектеп оқушыларының тұлғалық ерекшеліктерін анықтауға психологияльщ 
зертгеу әдістері психологня ғылымынын гносеологиялық нысандарымен, 
операциялар жүйесі болып табылады.


